
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.006 6 de dezembro de 2022 Página 181

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

referente à entrega de documentação, por terem sido considerados aptos para a matrícula no Curso de Formação 
de Cabos CFC/QPPM/2022, Turma 27ª, pelo critério antiguidade, conforme se segue:

Ord. Graduação Nome Matrícula

1 SD QPPM PIETRO TALLES SANCHES RIBAS 426725021

2 SD QPPM RODRIGO SIMAO 434143021

3 SD QPPM RENATO RODRIGUES DE SOUZA VICENTE 434087021

4 SD QPPM FABIO XAVIER MOREIRA 433999021

5 SD QPPM GILMAR RAPOSO SANTANA 434094021

6 SD QPPM MAGNO VARGAS CRISTALDO 434076022

7 SD QPPM EDUARDO INACIO TEODORO LIMA 77597022

8 SD QPPM RUAN CARLOS PESSOA DE OLIVEIRA 342998021

9 SD QPPM FERNANDO SILVA CARDOSO 434009021

10 SD QPPM RAFAEL CAPILE BRITES 434178021

11 SD QPPM JULIANO JOSE DA SILVA 316082021

12 SD QPPM JOSE ROBERTO SCHNEIDER DE OLIVEIRA 434048021

13 SD QPPM JUSCIMAR DA SILVA BORGES 434070021

14 SD QPPM FABIO SILVA DOS SANTOS 433993021

15 SD QPPM THIAGO SILVA DE LARA 434103021

16 SD QPPM FABIANO BARBOSA 434077021

17 SD QPPM MARCOS VINICIUS RODRIGUES GODOY 434172021

18 SD QPPM LUIZ HENRIQUE PELIZER 434198021

19 SD QPPM ELIONEZIO NASCIMENTO PRUDENTE 434071021

20 SD QPPM DIEGO DA SILVA ANTUNES 123657023

21 SD QPPM LUAN ESTANDER MENDONCA DOS SANTOS 387313021

2. PUBLIQUE-SE. 
   ROBSON ROBERTO LOPES RAMOS - TC QOPM                                                                           

Comandante do CEFAP/PMMS
Matr. 102830021

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 11.004, de 5 
de dezembro de 2022.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 690, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022.
                      
                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:
                                                                                          
      Designar  ELTON DE CAMPOS GALINDO, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula 
nº 9772023, lotado na Assessoria de Telemática/DGPC/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções 
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, 
pelo expediente da Assessoria de Administração/DGPC/MS, no período de 09 a 18 de dezembro de 2022, em 
razão de gozo de férias de Rodrigo Vasconcellos Braga.
                                  
      Campo Grande, MS, 2 de dezembro de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.006 6 de dezembro de 2022 Página 182

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RETIFICA-SE o EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 15/2022, por constar erro no texto original publicado no Diário Oficial Eletrônico do Estado nº 11.001 – Suplemento II, 
de 30 de novembro de 2022, nos seguintes termos:

ONDE CONSTA:
“(...) Anexo II – Relação dos servidores INABILITADOS em Ordem Alfabética

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 15/2022

Matrícula Servidor Função/Classe Estável TS 
Classe

TS 
Desc.

TS Lí-
quido

Aval. Desem-
penho Curso Punição

39380022 ANA CLAUDIA SANTANA CANO Perito Médico-Legista Segunda 
Classe - Ref. 03 Sim 2711 1216 1495 100.0 % NÃO SIM

432023022 CARLOS EDUARDO RODRIGUES ORACIO Investigador de Polícia Judiciá-
ria Segunda Classe - Ref. 03 Sim 1739 0 1739 100.0 % SIM NÃO

(...)”

PASSE A CONSTAR: 
“(...) Anexo I – Relação dos servidores HABILITADOS em Ordem Alfabética

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 15/2022

Matrícula Servidor Função/Classe Estável TS 
Classe

TS 
Desc.

TS Lí-
quido

Aval. Desem-
penho Curso Punição

39380022 ANA CLAUDIA SANTANA CANO Perito Médico-Legista Segunda 
Classe - Ref. 03 Sim 2711 1128 1583 100.0 % SIM NÃO

432023022 CARLOS EDUARDO RODRIGUES ORACIO Investigador de Polícia Judiciá-
ria Segunda Classe - Ref. 03 Sim 1739 0 1739 100.0 % SIM NÃO

(...)”

ONDE CONSTA:
“(...) Anexo I – Relação dos servidores HABILITADOS em Ordem Alfabética

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 15/2022

Matrícula Servidor Função/Classe Estável TS 
Classe

TS 
Desc.

TS Lí-
quido

Aval. Desem-
penho Curso Punição

89660022 RAFAEL TIBYRICA LOUREIRO DA ROSA Perito Médico-Legista Primeira 
Classe - Ref. 05 Sim 2024 0 2024 100.0 % SIM NÃO



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.006 6 de dezembro de 2022 Página 183

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Anexo II – Relação dos servidores INABILITADOS em Ordem Alfabética
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 15/2022

Matrícula Servidor Função/Classe Estável TS 
Classe

TS 
Desc.

TS Lí-
quido

Aval. Desem-
penho Curso Punição

117796024 FABIANO NACASATO CAPPI Investigador de Polícia Judiciá-
ria Primeira Classe - Ref. 05 Sim 1825 913 912 100.0 % NÃO SIM

426320022 REGINALDO DONISETE FERREIRA Investigador de Polícia Judiciá-
ria Primeira Classe - Ref. 05 Sim 1247 1216 31 96.0 % NÃO SIM

124372024 RICARDO PALLAORO Investigador de Polícia Judiciá-
ria Primeira Classe - Ref. 05 Sim 1825 1216 609 94.0 % NÃO SIM

(...)”

PASSE A CONSTAR: 
“(...) Anexo II – Relação dos servidores INABILITADOS em Ordem Alfabética

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 15/2022

Matrícula Servidor Função/Classe Estável TS 
Classe

TS 
Desc.

TS Lí-
quido

Aval. Desem-
penho Curso Punição

117796024 FABIANO NACASATO CAPPI Investigador de Polícia Judiciá-
ria Primeira Classe - Ref. 05 Sim 1825 913 912 100.0 % NÃO NÃO

89660022 RAFAEL TIBYRICA LOUREIRO DA ROSA Perito Médico-Legista Primeira 
Classe - Ref. 05 Sim 2024 1128 896 100.0 % NÃO NÃO

426320022 REGINALDO DONISETE FERREIRA Investigador de Polícia Judiciá-
ria Primeira Classe - Ref. 05 Sim 1247 1053 194 96.0 % NÃO NÃO

124372024 RICARDO PALLAORO Investigador de Polícia Judiciá-
ria Primeira Classe - Ref. 05 Sim 1825 961 864 94.0 % NÃO NÃO

(...)”

Campo Grande, 02 de dezembro de 2022. 
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO

Delegado de Polícia 
Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil


